Bermon factus in solennitate

R Bermon eiusde[m] in
eadem festivitate de omnibus sanctis per
thema. Beati qui lugent quoniā ipsi cōsolabuntur.

Beatū qui lugent quoniā ipsi
cōsolabuntur. **M**att. v. et sen-
tientia Luce. vi. et in euangeliō
presentis celebritatis.
Nos de beato luctu et cō-
solatōne locuturi in hodierna celebritate
sanctorū illorum a quorū oculis absterrit
deus omniē lachrymā itavt nō sit amplius
ibi luctus neq[ue] clamor. **T**e reginā in-
clitam ciuitatis hmōi sanctorū de q[ui] glo-
riosa dicta sunt/ matrē insuper illius qui
est deus totius cōsolatōis inuocabimus
pro gratia qua egemus impetrāda dicen-
tes. **A**ve Maria gratia plena. **T**Beati
qui lugent quoniā ipsi cōsolabuntur.
Scribītybi dictū est. **P**roposita hac eele-
sti stupendaq[ue] sentētia/ insonāte hāc grā-
di tonitruo ex ore diuinitatis in sublimi
monte ecclie/ audierunt q[ui]plurimi altiso-
nam hui⁹ extraneissime et a sapientib⁹ mun-
di hactenus abscondite doctrine tubam.
Et quidē in omnē terrā exiuit sonus eoꝝ
Auditam vero/ non om̄es equa mētevno
q[ui] iudicio cōprobabarunt. nimirū quot ca-
pita/ tot sententie/ et fides/ dei donū est ne
quis gloriet. **A**udierūt eam om̄es et om̄i
natōe que sub celo est quorū plurimis ni-
hil profuit auditus/ non intixus fidēi ut
apostolus loqtur. sed in depresso[r]es sue
infidelitatis tenebras demersi sunt. **H**i
sunt pagani/ idolatre et iudei perfidi/ qui
quoniā foris sunt et cōsurdescunt nostris
vocibus/ nihil ad nos/ eos deserat sermo
noster ad xpianos dirigaſ. **D**icatq[ue] Bea-
ti qui lugent **T**ecum autē apertis me-
ditatōnis mee oculis/ intueri videoꝝ ples-
nas etiā xpianorum om̄es aures hac sen-
tentia diuina. **Q**uis enī est xpianus/ qui
hoc euangeliū in ecclia nō sonuerit. **V**er-
bum hoc nihilomin⁹ ad mentales aures
suas introrsus nō equa profunditate et re-
naci approbatōne reponitur. **P**ars est
hominū simpliciū abſcē eruditōne et lite-
ris/ quos sola autoritas in hac fide stabili-
lit/ nec vltra quicquā vel q[ui]rere vel intelli-
gere student/ morem discipulorū pitha-
gore in hoc tenētes. **S**atis hūc scire quo-
niā magister hoc dixit. magister christus

Beati qui lugent quoniā ipsi cōsolabūt.
Apud tales nō ratiōibus sed autoritatib⁹
bus et exemplis agēdum arbitror/ quib⁹
sufficiet insinuare quoniā sancti sancteq[ue]
om̄es quorū hodie celebrites agitur/ ad
consolatōem q[uod] luctum transierunt/ patri
arche/ prop̄bete/ apostoli/ martires/ cōfes-
sores/ et virgines. Quid illos dinumero/
quādo et ipm caput om̄ii xp̄z pati opor-
tuit et sic intrare in gloriam. **N**os ego ad
historias et legendas sanctorū. ad vitas
patrum/ ad originalia doctorū lucū col-
laudantia/ iudico remittēdos. **A**ltera
pars est xpianorū similē simpliciū et nul-
lius eruditōis litteratorie. qui tamē pro
cōsuetudine et gratia/ exercitatos habent
sensus ad hāc doctrinā cupientes et intis-
mis anime precordijs. qui expientia do-
ctrice sentiunt et pregustāt hoc donū celeste
et toto cordis assensu/ toto mētis iubilo
eunt in hanc sentētiam. **B**eatū q[uod] lugent
Tales sunt in schola deuotōis/ doctrina
affectionis edoce p[ro]sone. quib⁹ lachryma-
bilis iugiter est hec vallis lachrymarū. q[uod]
dicūt cum psalmista Renuit cōsolari ani-
ma mea. memor sui dei et delectatus sum.
Et rursum delectāter dicunt cum eodem.
Scōm multitudinē dolorū meoꝝ in cor-
de meo. cōsolatōnes tue letificauerūt ani-
mā meam. **Q**uemadmodū dixisse legitur
beatus Bernard⁹. **M**ulti vident crucē
nostras. qui nō attendūt cōsolatōnes no-
stras. **E**t apostol⁹ dixit. Quasi tristes sem-
per autē gaudētes. Apud istos quos vni-
ctio docet. quos expientia erudit. iportu-
nū nimis ne dicā temerariū censeri debe-
ret si aperirem os ad docendū. a quib⁹ vti-
nā mererer erudit⁹. **A**lios p[ro]terea cōside-
ro ex xpianis iſlatos sapientia nō q[uod] de sur-
sum est sobria et pudica. s[ed] terrena aīali et
diabolica et carnali. vīta pecudū eligētes/
q[uod] cere nihil de hoīe p[ro]pter figurā retinēt. in-
tus ferrea sunt oīa. **I**psi dū has beatitudi-
nes auribus recipiunt. animā intrinsecus
surdā habent. aut ita pro egreditudine pec-
atorum miserabiliter cōturbatam/ q[uod] di-
cunt opere ersi nō forsan ore. **V**urus est
hic sermo et quis potest eū audiret. **N**em
pe sapientia terrena diuītis inhiat. **P**ro
pterea nō beatos sed infelicissimos plane
pauperes predicat. **S**apientia diabolī
ca est superbia indignans et austera. **I**p-
sa beatos mites quomodo indicaret/ et

non potius viles et abiectos? Sapientia animalis tota illecebris vacat/ dicit i bo nis dies suos/ cuius vox est sapientie. ij. Exiguū et cūz sedio est tempus vite nostrae Talibus obsecro quando p̄suasum esset eos beatos esse q̄ lugent et nō miserabiliores omnibus hominīs. Quāobrem istud perditū et cecum gen? xpianorum. et xpianorum nomine/non xpianorum cōuersatione relinquam? tanq̄z indisciplinabiles et imp̄suasibiles ad hanc clausaz eis diuinā lectōem. Beati qui lugēt tē. Su perest ad extremū aliud genus homīn/ qui nō sunt idiote ut primi sed luminib⁹ tam ingenij q̄z conscientie eruditōnis sc̄ientifice collistrātur. Qui et si nondū gustauerūt donū huius beatitudis velut illi simplices de secundo ordine. attamē eorū vita aliena est ab his vitis quib⁹ obstinate corrup̄tos mor esse diximus illos de tertio ordine. Credūt insup ut tandem intelligent/ hoc est/p̄supposita religiōe philosophantur/quoniam p̄suasum habēt nisi credidētis non intelligetis. Qd notauit Plato dum ait in Thimeo. Sumendū esse cōpendiū ex credulitate Istos tales (qualiū magnus est hic numer⁹.) nūc alloqndos esse decreuimus/qb nō solā dicentis au toritatē que tamen abunde satis esset/sed rōem certam et philosophicā asserre confidimus/ per quā iam nō solum credāt/ sed etiā intelligāt huius mirande sublimisq̄ doctrine veritātē. Beati qui lugēt et cē. Hoc faciem⁹. (si quidē pmiserit deus) ad Liceronis imitatiōem in paradoxis. minori certe eloquētia/ sed parvarietaate. et (vnde gloriōr in domino) maiori fide. Fa ciemus inquā: tum ad cōsolatiōez nostrā quatin⁹ fides in intelligētiā migrans/ lucidius emicet/tum ad cōcludendum lin guam magniloquā eorū qui se dici philo sophos volunt nec sunt. quoniam dū a religione putant secernere phiam/rtrumq̄ perdūt. qui verbū diuine nostre fidei/ cō munib⁹ verborū panniculis inuolutū vel fastidiūt ob simplicitatē (sicut eis vide tur) rusticam et anilem ut q̄ lugere vel fle re inbeat/ v̄l de opinabili fallacitate crimi natur/ nō capientes/ quo pacto ex luctu/ suum gignat contrarium quod est cōsola tio/nec p̄inde concipiūt. beatos et cōsola tos esse lugētes. Et quoniam tres collati sunt in themate termini p̄incipales b̄titu

do luctus/ consolatio triptita erit sermo nis nostri fabrica. quia super quēlibet ex termis edificiū nostre ratiocinatiōis fun dabif et excrescer. Dicem⁹ quoq; breui⁹ q̄z tanta res expostular. quoniam in scholasti co exercitio et in verbo ad populu/ latiori sermone sup hoc deo p̄cipiāte tractabim⁹.

Primā exorsurus fabricaz in hoc nomie beatitudo/recogito q̄ oēs qui de beatitudine hominis/philosophica rōne p̄scrutati sunt. constitue runt eā in contēplatiōe prime cause/sicut peripatetice schole institutor. Aristotiles docuit. primo et p. eth. Aut posuerunt eam in virtute vel bono honesto. et in vi uendo cōsentanea rōni et nature. In qua sentētia schola stoicorū et quorundā acha demico et concordat. Aut deinceps col locauerūt eam in adeptoe boni yniuersali sepatis. quēadmodū. Plato. sūiq; sectatores. Aut postremo dicerūt beatitudi nem hois esse animi voluptatē seu tranquillam pacē/ cuius fuisse videt Epicurus hil le. cuius Seneca crebre cū summa rene ratōne meminit in epistolis. Nam Epicurus alter quisquis ille fuit. et Aristipp⁹ et Sardinapalus et sordid⁹. Nachome tus qui in corporeis voluptatib⁹ humana beatitudinē detrudere conati sunt. Ipsi certe nō philosophi nec inter phos annumerādi sunt. sed porci vocādi sunt/ qz beatitudinē nō hois sed pecoris descri pserunt. Illi similr a phica ratōne procul abscedūt et ab eadē validissime p̄futant. q̄ dīnitias. q̄ potentia. q̄ gloriā. q̄ scientiā. et yniuersalr bonū aliquod tale fortuitum fragile et caducū. homini p̄ beatitudinē sta tuerunt. Quippe his omnibus ad votum fluentibus. reperire est h̄mōi hoīem. non dicam nō beatū. sed plane nequissimū. et supra belūnā severitatē vel seritatē. nocē di malignitate querum. Deniq; hec oīa fortune bona. et si decorē et ornatum quēdam extrinsecū felicitatis humane. p̄nta re et pficere dicant ab Aristoti. ipsa tamē ad componendū v̄z et extrinsecum hois bonū. nullaten⁹ exigunt. Notauit hoc ille qui ex incendio v̄b̄is fugiens. om̄ia sua secum ferre dicit. Hec igit̄ in summa est phantum de homīs beatitudine quedā partita traditio. In cōtemplatiōe prime cause. in honesto vel virtute. in bono sepa to. In animi voluptate seu consolatiōne